
 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1. Projektbenämning 

1. Projektbenämning 

Namnge projektet/åtgärden. 

 

 

2. Tidplan 

Ange preliminära datum då åtgärderna beräknas påbörjas respektive färdigställas. De stödberättigade åtgärderna får inte 

ha påbörjats innan ansökan har kommit in till länsstyrelsen. En energieffektiviseringsåtgärd ska påbörjas inom sex månader 

från beslutet om stöd och färdigställas inom två år från dagen för påbörjandet. För att en åtgärd ska anses påbörjad ska 

antingen bygg- och installationsarbeten som avser energieffektiviseringsåtgärden ha påbörjats eller det första bindande 

åtagandet att beställa utrustning eller annat åtagande som gör investeringen oåterkallelig, beroende på vilket som inträffar 

först. Med tidpunkt för färdigställande avses den tidpunkt när bygg- och installationsarbetena för 

energieffektiviseringsåtgärden har färdigställts. 

Åtgärderna påbörjas (år, månad, dag) Åtgärderna färdigställs (år, månad, dag) 

 

 

  

Inkom till länsstyrelsen 

 

 

 

Diarienummer 
För att få stöd ska flera villkor vara uppfyllda. Läs 

mer på Boverkets webbplats. 

 

Ansök hos länsstyrelsen i det län där byggnaden är 

belägen. Genomförs åtgärder i flera byggnader ska 

du göra en ansökan per byggnad.  

 

Obs! Ansökan måste ha kommit in till 

länsstyrelsen innan åtgärden får påbörjas. 

 

Ansökan om stöd till 
energieffektivisering i flerbostadshus 
(SFS 2021:664) 

                     

(SFS 2018:xx) 



 

 

3. Uppgifter om sökanden  

Sökande 

  

Organisationsnummer/personnummer 

Sökanden är 

 allmännyttigt bostadsföretag         
 kommun 
 privat bostadsföretag                       
 stiftelse        
 ekonomisk förening 
 bostadsrättsförening                                        
 kooperativ hyresrättsförening  
 fysisk person 

 annat: ................................................................................................................... 

 

Ange om företaget är litet, medelstort eller stort företag i enlighet med definitionerna i kommissionens förordning (EU) 
nr 651/2014 av den 17 juni 2014. Varje enhet, oberoende av juridisk form, som bedriver en ekonomisk verksamhet ska 
anses som ett företag.  

 små företag  (sysselsätter färre än 50 personer och vars omsättning eller balansomslutning inte överstiger 10     
miljoner euro per år)                           

 medelstort företag (sysselsätter färre än 250 personer och vars årsomsättning inte överstiger 50 miljoner euro 
eller vars balansomslutning inte överstiger 43 miljoner euro per år)                           

 stort företag (sysselsätter ≥ 250 personer och vars årsomsättning ≥ 50 miljoner euro eller vars 
balansomslutning ≥ 43 miljoner euro per år)                           

 

Adress 

 

Postnummer            

                                                           

Postadress 

E-post 

 

Sökandens webbplats (om sådan finns) 

 

4. Uppgifter om projektledare/kontaktperson för projektet 

Namn 

 

Arbetsplats 

Telefonnummer (dagtid) 

 

Telefonnummer (mobil) 

E-post 

                                                                    

 

 

 

 

 



 

 

5. Utbetalningsuppgifter 

Välj ett utbetalningsalternativ. I första hand bör plusgiro eller bankgiro användas. 

Plusgiro 

 

Bankgiro 

Bank 

 

Clearingnummer Kontonummer 

Kontohavare 

                                                                      

Meddelande till kontohavare (max 35 tecken) 

 

6. Uppgifter om fastigheten 

Fastighetsbeteckning 

Län 

 

Kommun 

Fastighetsägare 

Marken disponeras med 

 äganderätt        
 tomträtt        
 annan nyttjanderätt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Uppgifter om byggnaden 

Byggnadsägare (om annan än fastighetsägaren) 

 

Byggnadens gatuadress 

Postnummer          

                                                             

Postadress 

Energideklarations-id 

Nybyggnadsår 

Prefix byggnads-id                                                Byggnads-id 

Byggnadens Atemp (enligt energideklaration) 

________ m2. 

Hur stor del av byggnadens area upplåts för bostäder med hyresrätt, kooperativ hyresrätt eller bostadsrätt (enligt 
energideklaration)? 

________procent. 

Byggnadens energiprestanda, uttryckt som primärenergital, före energieffektiviseringsåtgärden (enligt oberoende 
expertens utlåtande, om annan energiprestanda än den som anges i gällande energideklaration). Primärenergitalet ska 
beräknas vid ansökningstillfället enligt lagen (2006:985) om energideklaration för byggnader och föreskrifter som har 
meddelats med stöd av den lagen.   

_______(kWh/m2 och år).  

Byggnadens beräknade energibesparing, uttryckt som primärenergital (enligt oberoende expertens utlåtande). 
Primärenergitalet ska beräknas vid ansökningstillfället enligt lagen (2006:985) om energideklaration för byggnader och 
föreskrifter som har meddelats med stöd av den lagen.   

_______(kWh/m2 och år).  

Hur många procent beräknas energieffektivitetsåtgärden förbättra byggnadens energiprestanda? 

_______procent. 

 

Beräknad förändring i byggnadens energianvändning, uttryckt i kWh/år (levererad energi). 

Energibärare\energipost Uppvärmning Komfortkyla Tappvarmvatten Fastighetsel 

El     

Fjärrvärme     

Fjärrkyla     

Biobränslen     

Fossil olja     

Fossil gas     

 

 

 



 

 

8. Uppgifter om åtgärden  

Observera att åtgärden inte får påbörjas innan en ansökan om stöd har kommit in till länsstyrelsen.  

Avser åtgärden (kryssa i en eller flera rutor)  

Klimatskärm 

 Tilläggsisolering av tak 
 Tilläggsisolering fasad 
 Byte fönster/dörrar 

Tekniska installationer  

 Effektivare ventilation/värmeåtervinning 
 Effektivare styr- och reglersystem 

Energiförsörjning/-omvandling 

 Effektivare energiomvandling 
 Byte av energiförsörjning  

Fastighetsenergi 

 Effektivare belysning 

Annat: ____________ 

 

Lämna en sammanfattande beskrivning av den åtgärd/de åtgärder som stöd söks för. Av beskrivningen ska framgå vad som 
ska göras inom själva åtgärden. Beskrivningen nedan kan omfatta maximalt 2 000 tecken. Räcker inte utrymmet, ange 
resterande uppgifter i bilaga. 

 

 

 

 

 

 

Kräver åtgärden/-erna bygglov? 

o Ja 
o Nej 

Om nej, motivera varför. Motiveringen nedan kan omfatta maximalt 2 000 tecken. 

 

 

 

 

Innebär åtgärden/-erna att byggnaden byter huvudsaklig energibärare från fjärrvärme till el? 

o Ja 
o Nej 

 

 

 

 



 

 

9. Kostnader och sökt stöd 

Stöd lämnas för beräknade merkostnader för energieffektiviseringsåtgärder (enligt bifogad redovisning) som beräknas 

medföra att byggnadens energiprestanda, uttryckt som ett primärenergital (EPPET), förbättras med minst 20 procent. De 

kostnader som inte har ett direkt samband med uppnåendet av en högre energieffektivitet är inte stödberättigande. De 

merkostnader som ansökan avser ska vara godkända av en oberoende expert. Vid beräkningen av stödnivå och 

stödberättigande kostnader ska alla siffror som används avse belopp före eventuella avdrag för skatt eller andra avgifter. 

 

De stödberättigade merkostnaderna för investeringar ska fastställas enligt artikel 38 i kommissionens förordning (EU) nr 
651/2014. Enligt artikel 38 p. 3 finns det två alternativ för att ange merkostnaderna, ange åtgärden/-erna under 
respektive alternativ. Om samtliga åtgärder inte får plats bifoga bilaga. 
 

Alternativ A. Om merkostnaderna för att investera i energieffektivitet kan urskiljas ur den totala investeringskostnaden 
som en separat investering ska denna energieffektivitetsrelaterade kostnad utgöra de stödberättigande kostnaderna. 
Räcker inte utrymmet, ange resterande uppgifter i bilaga. 
 

Alternativ A. Stöd söks för följande åtgärder. Förbättring 
EPPET  

(kWh/m2 och år) 
 

Totala 
Investeringskostnaden 
(kr) 

Beräknade 
merkostnader 
(kr) 

Klimatskärm    

1.     

2.     

3.    

4.    

Tekniska installationer    

1.     

2.     

3.    

4.    

Energiförsörjning/-omvandling    

1.     

2.     

3.    

4.    

Fastighetsenergi    

1.     

2.     

3.    

4.    

Annat:    

1.     

2.     

3.    

4.    

Summa åtgärder enligt alternativ A (kr) 
 

   

Förbättring EPPET (kWh/m2 och år) enligt 
alternativ A. 

   

     



 

 

B. Identifiera merkostnaderna för att investera i energieffektivitet genom hänvisning till en liknande, mindre 
energieffektiv investering som skulle ha genomförts på ett trovärdigt sätt utan stöd. Skillnaden mellan kostnaderna för 
båda investeringarna anger den energieffektivitetsrelaterade kostnaden och utgör de stödberättigande kostnaderna. 
Den oberoende experten ska i sin redovisning, som ska lämnas i bilaga, beskriva den liknande mindre åtgärden och 
jämföra med den åtgärd som stöd söks för. 
 

B. Stöd söks för följande åtgärder. Förbättring 
EPPET (kWh/m2 

och år).  

Totala 
investerings- 
kostnader sökt 
åtgärd 
(kr) 

Totala 
investerings- 
kostnader 
jämförelse-
projekt 
(kr) 

Beräknade 
merkostnader 
(kr) 

Klimatskärm     

1.      

2.      

3.     

4.     

Tekniska installationer     

1.      

2.      

3.     

4.     

Energiförsörjning/-omvandling     

1.      

2.      

3.     

4.     

Fastighetsenergi     

1.      

2.      

3.     

4.     

Annat:     

1.      

2.      

3.     

4.     

Summa åtgärder enligt alternativ B 
 

    

Förbättring EPPET (kWh/m2 och år) enligt 
alternativ B. 

  

  

 

Kostnader för oberoende konsult (kr) 
(efter att åtgärden har påbörjats) 
 

 

Summa stödunderlag (kr) 
( dvs. merkostnader angivna under A och B och 
konsultkostnader)  
 

 

Sökt stöd (kr)  
(30, 40 eller 50 % av stödunderlaget, beroende på om 
sökanden är ett stort, medelstort eller litet företag, se 
under fråga 3) 

 

 



 

 

 

10. Annat statligt stöd 

Har du beviljats annat statligt stöd för samma – helt eller delvis överlappande – stödberättigande 
kostnader?  

o Ja 
o Nej 

Om ja, fyll i följande. 

Beviljande 
myndighet eller 
offentlig aktör 

 

Beviljat belopp i 
kronor 

 

Beslutsdatum 

 

Utbetalt belopp i 
kronor 

 

Utbetal-
ningsdatum 

 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 

11. Uppgifter om oberoende expert  

Den oberoende experten ska uppfylla villkoren i 10 och 10 a §§ förordningen (2006:1592) om energideklaration för 
byggnader och Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2007:5) för certifiering av energiexpert. För att kontrollera om 
experten har rätt certifiering se www.boverket.se. 

Namn 

 

Arbetsgivare 

Telefonnummer (dagtid) 

 

Telefonnummer (mobil) 

E-post  

                                                                    

Adress 

 

Vilken behörighetsnivå har den oberoende experten?  

 Normal (N) 
 Kvalificerad (K) 

Behörighetsnummer:  

 

Certifierad till: 

 

Är den oberoende experten anställd hos sökanden? 

 Ja 
 Nej 

 



 

 

 

 

12. Sanningsförsäkran 
Ansökan skrivs här under av sökande eller av behörig företrädare med fullmakt. Fullmakt ska bifogas ansökan. Felaktiga 

uppgifter kan medföra återbetalningsskyldighet. Alla uppgifter i ansökan lämnas på heder och samvete. Observera att 

osann eller vårdslös försäkran medför straffansvar ( 15 kap. 10 § brottsbalken). 

 
 Härmed lämnas samtycke till att uppgifter om mottaget stöd som överstiger ett belopp motsvarande 500 000 

euro får offentliggöras enligt artikel 9.1 c i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.   

 Härmed intygas att sökanden inte har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten 

eller som är i likvidation eller försatt i konkurs.  

 Härmed intygas att sökanden inte är föremål för betalningskrav på grund av ett beslut av Europeiska 
kommissionen som förklarar ett stöd oförenligt med den inre marknaden.  

 Härmed intygas på heder och samvete att de uppgifter som lämnats i denna ansökan med tillhörande bilagor 
är sanna. Om stöd beviljas förbinder sig sökanden att följa de regler för stödet som anges i förordningen 
(2021:664) och Boverkets föreskrifter (2021:xx).  
 

Underskrift 
 
 

Namnförtydligande 
 
 

Ort och datum 

Underskrift 
 
 

Namnförtydligande 
 
 

Ort och datum 

 

Behandling av personuppgifter 
 
Länsstyrelsen och Boverket behandlar enbart de personuppgifter som behövs för att hantera ditt ärende. Mer 
information om detta och om EU:s dataskyddsförordning (EU) 2016/679, GDPR, finns att läsa på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd och www.boverket.se/personuppgifter. 
 

 

 

Handlingar som ska bifogas ansökan enligt förordningen (2021:664) om stöd till 

energieffektivisering i flerbostadshus och Boverkets föreskrifter (2021:XX) om stöd till 

energieffektivisering i flerbostadshus 

 

• Nödvändiga behörighetshandlingar.   

• En vid tidpunkten för ansökan giltig energideklaration enligt lagen (2006:985) om energideklaration för 

byggnader. 

• En redovisning, utfärdad av den oberoende experten, som godkänner de energieffektiviseringsåtgärder och de 

merkostnader för investeringar som ansökan avser.  

• För bygglovspliktiga energieffektiviseringsåtgärder, ett beslut om bygglov. 

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd

	Namnlös

